Congonhas, 10 de Fevereiro de 2014 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 5 | Nº 959

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r 1

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

– AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº FUMCULT/002/2014-

1º ALETRAÇÃO.Cláusula Sétima, item 7.1 e subitem 7.1.3 – DA CAPACITAÇÃO TÉCNICA: Onde se lê: Indicação do responsável técnico

disponível para participar da execução do objeto desta licitação; lê-se: Indicação do responsável técnico da área de engenharia, disponível para participar da
execução do objeto desta licitação.Maiores informações pelo telefone  31 3731-3314, de segunda à sexta-feira, de 08:00 as 10:00 horas e de 13:00 as 17:00
horas.Marta Fernandes da Costa Alves – Pregoeira. Sérgio Rodrigo Reis – Diretor-Presidente da FUMCULT.07/02/2014.

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

ALTERAÇÃO EDITAL - PREGÃO PMC/002/2014 –

 Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa para prestação de serviço de locação de equipamentos e veículos pesados,

em atendimento às Secretarias de Desenvolvimentos Sustentável e Obras. O Pregoeiro do Município de Congonhas – MG, nomeado pela Portaria n.º
012/2014, decide alterar o edital do pregão supracitado, a saber: SUBITEM 6.1.1, LETRA “B”, que passará a vigorar com a seguinte redação: b) o preço
unitário apresentado deverá contemplar todos os custos básicos diretos e indiretos. Permanecem inalteradas as demais disposições do edital. Congonhas,
10/02/2014. Gabriel Afonso Cordeiro de Santana – Pregoeiro.

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

PORTARIA Nº PMC/079, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2014.

Nomeia Chefe de Departamento de Inspeção Educacional.
O PREFEITO DE CONGONHAS, usando das atribuições que lhe confere o art. 89, inciso I, da Lei Orgânica do Município e fundamentado na

Lei nº 3.240, de 18 de janeiro de 2013,
RESOLVE:
Art. 1º Nomear Maria Cristina Dias de Melo no cargo em comissão Chefe de Departamento de Inspeção Educacional - símbolo “E”, com

vencimento constante no anexo II, da Lei n.º 3.240, de 18 de janeiro de 2013, a partir de 10 de fevereiro de 2014.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Congonhas, 10 de fevereiro de 2014.

JOSÉ DE FREITAS CORDEIRO

Prefeito de Congonhas

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

PORTARIA N.º PMC/077, DE 5 DE FEVEREIRO DE 2014.

Substitui membro e retifica nomes na Portaria nº PMC/775, de 13 de novembro de 2013, que “Nomeia membros para composição do

“Conselho Municipal da Promoção da Igualdade Racial - COMPIR”.
O PREFEITO DE CONGONHAS, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 31, inciso II, pela alínea “i”, da Lei Orgânica do Município e

o art. 4º, da Lei n.º 2.829, de 30 de dezembro de 2008; e
         CONSIDERANDO Comunicação Interna PMC/SEDAS/DCCO/007/2014, datada de 3 de fevereiro de 2014,
RESOLVE:
        Art. 1º Designar WASHINGTON BURTON DE JESUS como membro titular em substituição ao membro Alisson Batista, para cumprir o

restante do mandato do Conselho Municipal da Promoção da Igualdade Racial - COMPIR, conforme preceitua a Lei nº 2.829/08, biênio 2013/2015.
           Art. 2º Retificar nomes dos representantes da Sociedade Civil Organizada do Conselho Municipal da Promoção da Igualdade Racial –

COMPIR, mandato 2013/2015, nomeados pela Portaria PMC/775, de 13 de novembro de 2013:
de Paulo Vicente da Silva para PAULO VICENTE DOS SANTOS, titular, representante das organizações não governamentais, culturais,

comunitárias, sindicato dos trabalhadores que desenvolvam ações voltadas para o debate da superação e promoção da igualdade racial; e
de Antônia Aparecida de Jesus para ANTÔNIA APARECIDA ALVES, titular, representante de organizações não governamentais que atuem

com políticas de promoção da igualdade racial.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Congonhas, 5 de fevereiro de 2014.

JOSÉ DE FREITAS CORDEIRO
Prefeito de Congonhas

Congonhas, 10 de Fevereiro de 2014 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 5 | Nº 959

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r 2

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

PORTARIA Nº PMC/078, DE 5 DE FEVEREIRO DE 2014.

Substitui membros no “Conselho Municipal da Juventude de Congonhas – CMJ”.
O PREFEITO DE CONGONHAS, Estado de Minas Gerais, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 31, inciso II, pela alínea “i”, da Lei

Orgânica do Município a Lei n.º 2.789, de 3 de abril de 2008 e,
CONSIDERANDO Comunicação Interna nº PMC/SEDAS/DCCO/008/2014,
RESOLVE:
Art. 1º Designar os membros abaixo relacionados, para cumprirem o restante do mandato referente ao biênio 2013/2015, no Conselho

Municipal da Juventude de Congonhas - CMJ, conforme preceitua a Lei n.º 2.789/2008;
    I – REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL
                               ANA PAULA RIBEIRO OLIVEIRA na qualidade de membro titular para representar os Movimentos populares de

Congonhas em substituição ao membro Marcelo Batista;
 MARCOS ANTÔNIO DE SOUZA na qualidade de membro suplente para representar os Movimentos populares de Congonhas em

substituição ao membro Fabiano Patrocínio;
               NARA PRISCILA MACIEL SANTOS CAMPOS na qualidade de membro titular para representar as Instituições de ensino técnico

ou superior localizadas no município em substituição ao membro Henrique Caixeta;
EDILSON RIBEIRO na qualidade de membro suplente para representar as Instituições de ensino técnico ou superior localizadas no município

em substituição ao membro Rafaela Rossi Castro.

    Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

    Congonhas, 5  de fevereiro de 2014.

JOSÉ DE FREITAS CORDEIRO

Prefeito de Congonhas

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº PMC/006/2014

- Partes: Município de Congonhas X Associação dos Guias e Condutores de Turismo – CEATUR. Objeto: Contratação da Associação dos

Guias e Condutores de Turismo, sob a denominação de Associação dos Guias e Condutores de Turismo de Congonhas – CEATUR, através da prestação de
serviços de guiamento e condução de turistas e visitantes para atender a Secretaria de Desenvolvimento Sustentável, através da Diretoria de Turismo. O
contrato terá vigência de 12 meses. Valor: R$ 7.820,00.  Data: 24/01/2014.

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. PMC/003/2014

 – OBJETO: Contratação de empresa especializada em telecomunicação para prestação de Serviço Móvel Pessoal - SMP, na forma de Plano

Corporativo na modalidade LOCAL (móvel-móvel e móvel fixo), conforme condições pertinentes previstas no Edital e seus anexos. Tipo: MENOR
PREÇO. Recebimento do credenciamento e das propostas: Dia 20/02/2014 de 09:00 horas às 09:30 horas. Abertura: Dia 20/02/2014 às 09:35 horas. Maiores
informações pelo tel. (31) 3731-1300 ramal 1156, 1119, 1139, 1128 e pelo site: www.congonhas.mg.gov.br. Gabriel Afonso Cordeiro de Santana –
Pregoeiro.

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

PREGÃO Nº 006/2013

. A Câmara Municipal de Congonhas torna público que fará realizar processo licitatório na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, para à

aquisição de combustível. Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL POR ITEM. Abertura dia 24 de fevereiro de 2014 às 09:00 horas. O Edital encontra-se à
disposição dos interessados junto à  Administração da Câmara, à  Rua Dr. Pacífico Homem Junior, 82, Centro, Congonhas-MG no horário de 07:00 às 13:00
horas. Mari Ângela Amâncio Resende - Pregoeira.

Câmara Municipal de Congonhas, 10 de fevereiro de 2014.

Congonhas, 10 de Fevereiro de 2014 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 5 | Nº 959

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r 3

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

PREGÃO Nº 004/2013

. A Câmara Municipal de Congonhas torna público que fará realizar processo licitatório na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, para à  aquisição água
mineral a ser utilizada pela Câmara. Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL POR ITEM. Abertura dia 24 de fevereiro de 2014 às 10:00 horas. O Edital encontra-
se à  disposição dos interessados junto à  Administração da Câmara, à  Rua Dr. Pacífico Homem Junior, 82, Centro, Congonhas-MG no horário de 07:00 às
13:00 horas. Mari Ângela Amâncio Resende - Pregoeira.

Câmara Municipal de Congonhas, 10 de fevereiro de 2014

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

PREGÃO Nº 005/2013.

A Câmara Municipal de Congonhas torna público que fará realizar processo licitatório na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, para à

aquisição de lanche a ser consumido pela Câmara Municipal de Congonhas. Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL POR LOTE. Abertura dia 24 de fevereiro de
2014 às 13:00 horas. O Edital encontra-se à  disposição dos interessados junto à  Administração da Câmara, à  Rua Dr. Pacífico Homem Junior, 82, Centro,
Congonhas-MG no horário de 07:00 às 13:00 horas. Mari Ângela Amâncio Resende - Pregoeira.

Câmara Municipal de Congonhas, 10 de fevereiro de 2014

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

PREGÃO Nº 0072013.

 A Câmara Municipal de Congonhas torna público que fará realizar processo licitatório na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, para à

aquisição de gêneros alimentícios para Câmara Municipal de Congonhas. Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL POR ITEM. Abertura dia 24 de fevereiro de
2014 às 14:30 horas. O Edital encontra-se à  disposição dos interessados junto à  Administração da Câmara, à  Rua Dr. Pacífico Homem Junior, 82, Centro,
Congonhas-MG no horário de 07:00 às 13:00 horas. Mari Ângela Amâncio Resende - Pregoeira.

Câmara Municipal de Congonhas, 10 de fevereiro de 2014.

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

E X P E D I E N T E

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS

ÓRGÃO GESTOR:
Secretaria Municipal de Administração

ÓRGÃOS PUBLICADORES:
Secretaria Municipal de Administração
Secretaria Municipal de Finanças
Secretaria Municipal de Governo
Câmara Municipal de Congonhas
FUMCULT
PREVCON

		2014-02-10T18:40:29-0200
	REGINALDO COSTA GONCALVES:04511663610